
行 政 区 別 世 帯 人 口 調 べ

行 政 区 区 名 世 帯 男 女 人 口 行 政 区 区 名 世 帯 男 女 人 口

む含を帯世合混、は数帯世※基準日以降の転出予定者を含む

令和 7年 4月30日現在

R07.05.01

（日本人と外国人）     （）内は混合世帯数。

1.P

00110 南黒田 )3(516 366 227 583,1
00120 北黒田 )5(745,1 585,1 218,1 793,3
00121 浜（北黒田） 5 8 5 31
00131 北黒田（宗意原） 611 39 821 122
00132 浜（宗意原） 971 361 381 643
00133 筒井（宗意原） )3(899 100,1 670,1 770,2
00141 北黒田（新立） 01 9 01 91
00142 浜（新立） )1(496 126 546 662,1
00143 筒井（新立） )2(723 392 733 036
00150 浜（本村） 302 961 081 943
00160 筒井 )6(278,1 719,1 901,2 620,4
00161 筒井（社宅） 201 201 201

松前校区　計 )02(866,6 426,6 702,7 138,31

00210 徳丸 206 166 817 973,1
00220 中川原 315 655 236 881,1
00230 出作 943 133 014 147
00240 神崎 )1(036 446 447 883,1
00250 鶴吉 )2(333 163 914 087
00259 鶴吉（鶴寿荘） 9 1 8 9
00260 横田 021 221 551 772
00270 大溝 851 461 902 373
00279 大溝（老人ホーム） 44 91 52 44
00280 永田 )1(512 812 172 984
00290 東古泉 532 852 972 735

北伊予校区　計 )4(802,3 533,3 078,3 502,7

00310 大間 )1(702 481 922 314
00320 上高柳 )2(755 665 666 232,1
00330 恵久美 654 815 345 160,1
00339 恵久美（公務宿） 92 03 11 14
00340 昌農内 )1(036 436 567 993,1

00350 西高柳 )1(606 035 396 322,1
00360 西古泉 )2(038 898 299 098,1
00369 西古泉（警察学校） 49 77 71 49
00370 北川原 915 735 495 131,1
00379 北川原（エンゼル） 12 2 02 22
00380 北川原（塩屋） )1(082 982 323 216

岡田校区　計 )8(922,4 562,4 358,4 811,9

合　　　　計 )23(501,41 422,41 039,51 451,03



行 政 区 別 世 帯 人 口 調 べ

行 政 区 区 名 世 帯 男 女 人 口 行 政 区 区 名 世 帯 男 女 人 口

む含を帯世合混、は数帯世※基準日以降の転出予定者を含む

令和 7年 4月30日現在

R07.05.01

（日本人）     （）内は混合世帯数。

1.P

00110 南黒田 )3(706 166 317 473,1
00120 北黒田 )5(335,1 975,1 797,1 673,3
00121 浜（北黒田） 5 8 5 31
00131 北黒田（宗意原） 29 09 701 791
00132 浜（宗意原） 371 851 281 043
00133 筒井（宗意原） )3(669 579 160,1 630,2
00141 北黒田（新立） 01 9 01 91
00142 浜（新立） )1(286 216 146 352,1
00143 筒井（新立） )2(623 292 533 726
00150 浜（本村） 991 761 871 543
00160 筒井 )6(158,1 309,1 290,2 599,3
00161 筒井（社宅） 201 201 201

松前校区　計 )02(645,6 655,6 121,7 776,31

00210 徳丸 006 956 817 773,1
00220 中川原 605 155 036 181,1
00230 出作 943 133 014 147
00240 神崎 )1(226 046 937 973,1
00250 鶴吉 )2(623 353 814 177
00259 鶴吉（鶴寿荘） 9 1 8 9
00260 横田 021 221 551 772
00270 大溝 851 461 902 373
00279 大溝（老人ホーム） 44 91 52 44
00280 永田 )1(402 712 062 774
00290 東古泉 532 852 972 735

北伊予校区　計 )4(371,3 513,3 158,3 661,7

00310 大間 )1(702 481 822 214
00320 上高柳 )2(555 365 566 822,1
00330 恵久美 454 815 145 950,1
00339 恵久美（公務宿） 92 03 11 14
00340 昌農内 )1(595 616 147 753,1

00350 西高柳 )1(884 925 575 401,1
00360 西古泉 )2(028 598 979 478,1
00369 西古泉（警察学校） 49 77 71 49
00370 北川原 915 735 495 131,1
00379 北川原（エンゼル） 12 2 02 22
00380 北川原（塩屋） )1(472 282 323 506

岡田校区　計 )8(650,4 332,4 496,4 729,8

合　　　　計 )23(577,31 401,41 666,51 077,92



行 政 区 別 世 帯 人 口 調 べ

行 政 区 区 名 世 帯 男 女 人 口 行 政 区 区 名 世 帯 男 女 人 口

む含を帯世合混、は数帯世※基準日以降の転出予定者を含む

令和 7年 4月30日現在

R07.05.01

（外国人）     （）内は混合世帯数。

1.P

00110 南黒田 )3(11 2 9 11
00120 北黒田 )5(91 6 51 12
00131 北黒田（宗意原） 42 3 12 42
00132 浜（宗意原） 6 5 1 6
00133 筒井（宗意原） )3(53 62 51 14
00142 浜（新立） )1(31 9 4 31
00143 筒井（新立） )2(3 1 2 3
00150 浜（本村） 4 2 2 4
00160 筒井 )6(72 41 71 13

松前校区　計 )02(241 86 68 451

00210 徳丸 2 2 2
00220 中川原 7 5 2 7
00240 神崎 )1(9 4 5 9
00250 鶴吉 )2(9 8 1 9
00280 永田 )1(21 1 11 21

北伊予校区　計 )4(93 02 91 93

00310 大間 )1(1 1 1
00320 上高柳 )2(4 3 1 4
00330 恵久美 2 2 2
00340 昌農内 )1(63 81 42 24
00350 西高柳 )1(911 1 811 911
00360 西古泉 )2(21 3 31 61
00380 北川原（塩屋） )1(7 7 7

岡田校区　計 )8(181 23 951 191

合　　　　計 )23(263 021 462 483


